

Zmluva o dielo č. 13122010**Článok I.
Zmluvné strany****1.1 Objednávateľ****Mesto Vrbové**

Sídlo: Štefánikova 15/4, 922 03

IČO: 313 190

DIČ: 2020531040

štatutárny zástupca: Ing. Ján Jánoška, primátor mesta

Tel.: 033/7350613

Fax: 033/7792211

Email: primator@vrbove.sk

(ďalej len "objednávateľ")

1.2 Zhotoviteľ:Obchodné meno: **EURO – BUILDING, a.s.**

Sídlo: Družstevná 2, 831 04 Bratislava

Adresa : Podunajská 23, 821 06 Bratislava

Štatutárny zástupca: Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva

IČO : 35 683 066

DIČ : 2020339211

Reg. č. z Obchodného registra OS BA I., odd. Sa, vl.č. 1009/B

Tel.: 02/ 52 444 517

Fax: 02/ 52 444 518

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok II
Právny predpis**

Zmluva o dielo sa uzatvára podľa § 536 a nasl. Zákona č.513/1991 Zb.(Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

**Článok III.
Predmet plnenia zmluvy**

3.1.Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: „**II. ZŠ Vrbové - rekonštrukcia**“. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy, a to za podmienok uvedených v tejto zmluve.

3.2 Predmetom rekonštrukcie je vykonanie rekonštrukčných prác: SO 01 – úsek vedenia školy, SO 02 – úsek učební I. stupňa, SO 03 – úsek učební II. stupňa, SO 04 – úsek stravovania a dielni.Podrobná špecifikácia je uvedená v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať pre objednávateľa predmet zmluvy podľa výkazu výmer a to za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3.4. Prípadné požiadavky na zmeny projektu v priebehu realizácie prác na stavebných objektoch podliehajú súhlasu projektanta, vyjadreniam verejnoprávných orgánov a organizácií, vyjadreniu príslušného úradu životného prostredia, platnému stavebnému povoleniu a budú riešené so zhotoviteľom stavby.

3.5.Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

**Článok IV.
Miesto poskytnutia práce**

4.1. Miestom plnenia zmluvy je KÚ mesta Vrbové.

Článok V. Cena za poskytnutie práce

5.1 Cena diela v celom rozsahu podľa článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 1/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a vyhlášky MF SR č. 75/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 659/2007 o zavedení meny euro v SR a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Cena za predmet zmluvy je stanovená vrátane DPH, cla, dovozných prírážok a iným zákonom stanoveným príplatkov a poplatkov. Zmluvná cena je konečná. Stavebné dielo bude zhotoviteľom vykonané v ponúknujej cene a v požadovanej kvalite.

5.2 Cena predmetu tejto zmluvy je stanovená v nasledovnom členení:

Cena bez DPH za celý predmet zákazky:	874 997,82 €
Hodnota DPH:	174 999,56 €
Cena vrátane DPH za celý predmet zákazky	1 049 997,38 €

5.3. Cena je viazaná na projekt pre realizáciu stavby a výkaz výmer, ktorý predložil objednávateľ ako podklad do súťaže, čo je do kvality a množstiev podrobne špecifikované ponukovým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a stavebno-montážnych prác, zodpovedajúce STN a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe. Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné rozdiely medzi poskytnutou projektovou dokumentáciou a výkazom výmer.

Článok VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny, spoluúčasť na financovaní stavby v prípade prechodnej platobnej neschopnosti objednávateľa

6.1. V prípade zmeny rozsahu prác, vyvolaných objednávateľom, tieto budú odsúhlasené za nasledovných podmienok:

- na základe záznamu v stavebnom denníku, že objednávateľ požadoval stavebné a montážne práce a dodávky, ktoré neboli obsiahnuté v projektovej dokumentácii, resp. požadoval napr. zmenu materiálov, atď.
- v prípade súhlasu zainteresovaných (objednávateľ, projektant, zhotoviteľ) so zmenou,

vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, podľa požiadaviek objednávateľa.

Dodatok k rozpočtu bude podkladom pre spracovanie dodatku k tejto zmluve dohodou zmluvných strán, na základe ktorého zhotoviteľ pristúpi k realizácii navyiac prác.

6.2. Pre ocenenie výkazu výmer u navyiac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:

- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, resp. v v ocenených odchýlkach bude používať ceny z týchto rozpočtov,
- b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny, ktorú musí objednávateľ odsúhlasiť,

6.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo dodatky k zmluve viažuce sa na cenu predmetu zmluvy neakceptovať.

6.4 Zhotoviteľ si vyhradzuje právo nerealizovať navyiac práce vyvolané objednávateľom, v prípade, ak objednávateľ nebude dodatky, viažuce sa na ním vyvolané navyiac práce na predmet zmluvy akceptovať.

6.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje rokovať s objednávateľom o spoluúčasti na financovaní stavby v prípade jeho prechodnej platobnej neschopnosti.

Článok VII. Lehota poskytnutia práce, harmonogram plnenia zmluvy, omeškanie

7.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v čl. II. tejto zmluvy zhotoviť takto:

7.1.1. Termín splnenia predmetu zmluvy je 12 mesiacov od zahájenia prác.

7.1.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou výstavby po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota výstavby predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán.

7.2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá má vplyv na realizáciu diela.

7.3. V prípade zmeny projektového riešenia zo strany objednávateľa, ktorá si vyžaduje zmenu diela, sa lehota výstavby predlži úmerne o dobu potrebnú na realizáciu tejto zmeny.

7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vypracovať harmonogram prác do 10 dní od účinnosti zmluvy.

Článok VIII.

Zoznam osôb zodpovedných osôb

8.1. Zoznam osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác pri realizácii predmetu tejto Zmluvy o dielo:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa: stavbyvedúci Ing. Jaroslav Kalina, Vladimír Kňazovický

Článok IX.

Podmienky uskutočnenia prác, odovzdanie a prevzatie práce, odmietnutie poskytnutej práce Spolupôsobenie objednávateľa, zodpovednosť za škodu, stavenisko, zabezpečenie ochrany staveniska a poistenie stavby, požiarne predpisy a predpisy BOZP

9.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

9.2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom:

- dokumentáciu stavby v 4 vyhotoveniach,
- stavebné povolenie a dokladovú časť,
- odberové miesta elektrickej energie a vody.

9.3. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela, stavba sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, počas realizácie stavby, zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtienia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na predmete zmluvy spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho poddodávateľov počas ich pracovným postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní vád a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za skutočnosť, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.

9.4. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.

9.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie vedení a zariadení, ktoré nebudú vytýčené pri odovzdávaní staveniska.

9.6. Zhotoviteľ uhradí počas výstavby všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov vrátane telefónu.

9.7. Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.

9.8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ďalej je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýliek vykonaných prác od projektovej dokumentácie, údaje o počte zamestnancov, počte mechanizmov a množstve realizovaných druhov prác. Povinnosť viesť stavebný denník končí protokolárnym odovzdaním a prevzatím diela.

9.9. Zhotoviteľ poveruje stavbyvedúceho vedením stavebného denníka. Objednávateľ určí stavebný dozor zápisom do stavebného denníka pri odovzdaní staveniska.

9.10. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný zástupcom objednávateľa, projektanta a dotknutých orgánov štátnej správy.

9.11. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje stavbyvedúci vždy v ten deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti, brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Všetky strany stavebného denníka musia byť očíslované. Medzi jednotlivými záznamami nesmú byť vynechané voľné miesta. Okrem stavbyvedúceho môže do stavebného denníka vykonávať potrebné záznamy iba objednávateľ, stavebný dozor, spracovateľ projektovej dokumentácie alebo príslušné orgány štátnej správy.

9.12. Pokiaľ stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom, ktorý vykoná objednávateľ alebo ním poverený zástupca, prípadne spracovateľ projektu, musí k tomuto zápisu zaujať svoje stanovisko.

9.13. Poverený zástupca objednávateľa je povinný podpisovať, ako aj v prípade potreby sa písomne vyjadrovať k zápisom v stavebnom denníku vykonaných zhotoviteľom.

9.14. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu činností, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté, a to písomne v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa objednávateľ nedostavil na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly. Je

však povinný nahradiť zhotoviteľovi náklady, spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, ak sa nepreukáže, že práce boli vykonané vadne.

9.15.Zhotoviteľ je povinný zápisom v stavebnom denníku 3 pracovné dni vopred vyzvať objednávateľa na účasť pri vykonávaní skúšok v súlade s projektom stavby s STN. Ak sa objednávateľ nedostaví v stanovenom termíne, je zhotoviteľ oprávnený vykonať skúšky bez jeho účasti. Zhotoviteľ je povinný v spolupráci s objednávateľom viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach.

9.16.Všetky zmeny a naviac práce je zhotoviteľ povinný zdôvodniť zápisom do stavebného denníka. Zmeny materiálov nesmú mať vplyv na kvalitu diela. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným dozorom objednávateľa nemajú charakter zmeny zmluvy, slúžia po odsúhlasení projektantom a objednávateľom ako podklad pre uplatnenie zmien formou dodatku k uzavretej zmluve. Všetky odsúhlasené zmeny prác a dodávok a návrh dodatku k zmluve v tejto súvislosti musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi ešte pred začatím ich realizácie.

9.17.Objednávateľ sa zaväzuje vyjadriť svoje stanovisko k predloženému súpisu vykonaných prác do 4 pracovných dní odo dňa jeho predloženia.

9.18. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, jako aj platných požiarnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vybavenie protokolárne prevzatých stavenísk bezpečnostným značením v zmysle Nariadenia vlády SR č. 387/2006 Z.z. o požiadavkách na bezpečnostné a zdravotné označenie pri práci a Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky predpisy, normy, vyhlášky a zákony týkajúce sa BOZP.

9.19.Zhotoviteľ je povinný plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, požiare, havárie a pod.) voči príslušným štátnym orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť neodkladne aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.

9.20.Zhotoviteľ je povinný plniť podmienky týkajúce sa vyjadrení verejnoprávných orgánov a organizácií ako i podmienky, za ktorých bolo vydané stavebné povolenie a všeobecne záväzné predpisy pre stavebnú činnosť.

9.21.Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.

9.22.Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia a bezpečnosť pri užívaní stavby.

9.23.Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavbe, zaväzuje sa odstrániť všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady.

9.24.Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote. Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko, len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou len na základe súhlasu zhotoviteľa.

9.25.Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškani.

9.26.Nebezpečnosť škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

9.27.Zhotoviteľ je povinný zúčastňovať sa pracovných porád a kontrol na stavbe, ktoré bude v priebehu realizácie diela zvolávať objednávateľ. Objednávateľ minimálne 7 pracovných dní vopred písomne oznámi zhotoviteľovi ich presný termín.

9.28.Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri stavebných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní diela a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch staveniska alebo v jeho blízkosti, náklady spojené s odstránením tejto škody znáša zhotoviteľ.

9.29.Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončené dielo prevziať, ak sa nevyskytli také vady, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu.

9.30.Zhotoviteľ 7 pracovných dní pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzve objednávateľa k prevzatiu diela. Najneskôr 3 pracovné dni pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.

9.31. Pre odovzdanie predmetu zmluvy platí:

- zmluvné strany vyhotovia protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy podpísaný osobami oprávnenými konať vo veciach technických. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje dokončeného diela, súpis zistených drobných väd a nedorobkov (ak sa takéto vyskytnú), dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne dohodu o iných právach zo zodpovednosti za vady.
- ak objednávateľ odmietne podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie,
- drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nemenia prijaté riešenie, ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom projektanta a objednávateľa v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii skutočného vyhotovenia,
- pri preberaní diela zistené prípadné drobné nedorobky, ktorých charakter umožňuje užívanie diela, nie sú dôvodom neprevzatia hotového diela objednávateľom.

9.32. Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi v 2 vyhotoveniach:

- projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach, zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s prekladom do slovenského jazyka,
- zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
- zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
- zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
- doklady o vykonaných funkčných skúškach,
- východiskové revízne správy elektrických zariadení.

9.33. Na odovzdávanom - preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčasti a príslušenstva, overia sa revízne správy, atesty a komplexné skúšky technologického zariadenia stavby.

9.34. Zhotoviteľ je povinný po odovzdaní predmetu zmluvy usporiadať stroje, zariadenia a zvyšný materiál na stavenisku tak, aby dielo mohlo byť riadne užívané, pričom stavenisko je povinný vypratať do 10 dní odo dňa odovzdania a prevzatia diela.

9.35. Bez predchádzajúcej dohody nesmie objednávateľ, resp. užívateľ dielo užívať, ktoré nebolo odovzdané a prevzaté. Za neoprávnené užívanie sa nepovažuje prípad, keď objednávateľ, alebo jeho zmluvný partner vykonáva na neprevzatej dodávke práce podľa projektovej dokumentácie, alebo komplexné skúšky zabudovaných a namontovaných technologických zariadení, ktoré nie sú predmetom plnenia zhotoviteľa.

9.36. Zhotoviteľ nezodpovedá za škody, ktoré vzniknú pri predčasnom užívaní stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli a boli preukázateľne spôsobené zo strany objednávateľa. Zhotoviteľ ich na základe vzájomnej dohody a dodatku k zmluve odstráni na náklady objednávateľa.

9.37. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať pri realizácii diela podmienky určené príslušným stavebným úradom v stavebnom povolení.

Článok X.

Platobné podmienky a fakturácia

10.1. Počas realizácie diela bude zhotoviteľ fakturovať predmet zmluvy postupne maximálne jedenkrát mesačne po protokolárnom odovzdaní časti predmetu zmluvy. Podkladom pre vyhotovenie faktúry bude zhotoviteľom **vyhotovený súpis zmluvne dohodnutých a vykonaných prác a dodávok** písomne odsúhlasený zástupcom objednávateľa a ocenený jednotkovými cenami z ponukového rozpočtu zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy. Objednávateľ neposkytuje preddávky. Za časť predmetu zmluvy sa považujú práce a dodávky, uvedené v súpise vykonaných prác a dodávok, ktorý odsúhlasuje stavebný dozor, vykonané zhotoviteľom. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr.

10.2. Zhotoviteľ predloží stavebnému dozoru súpis vykonaných prác a dodávok na potvrdenie pred fakturáciou. Stavebný dozor potvrdí súpis zmluvne vykonaných prác a dodávok, do 7 pracovných dní od ich obdržania. Súpis nemôže obsahovať práce, ktoré nie sú dohodnuté v zmluve. Ak má súpis vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie s presným zadefinovaním väd a nedorobkov.

10.3. Na základe potvrdeného súpisu zmluvne dohodnutých a vykonaných prác a dodávok vyhotoví zhotoviteľ faktúru – daňový doklad a doručí ju na adresu objednávateľa.

10.4. Faktúry vystavené zhotoviteľom musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť prevzatím daňového dokladu.

10.5. Lehota splatnosti všetkých vystavených faktúr zhotoviteľom je minimálne 90 dní od jej doručenia objednávateľovi.

10.6. V prípade nerealizovania stavby alebo nerealizovania časti stavby nebude zhotoviteľ nerealizovanú stavbu alebo nerealizovanú časť stavby fakturovať vôbec.

Článok XI.

Zodpovednosť za vady a záruky, podmienky záručného servisu

11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

11.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

11.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ, ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nevhodnosť týchto vecí nemohol zistiť, alebo na ne objednávateľ písomne upozornil a objednávateľ na ich použitie trval. Zhotoviteľ tak isto nezodpovedá za vady, spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov daných objednávateľom, ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržanie písomne trval alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.

11.4. Záručná doba na stavebné práce je 5 rokov (60 mesiacov) odo dňa odovzdania a prevzatia diela, na stroje a zariadenia platí záruka daná výrobcom. Presný termín ukončenia záručnej doby zmluvnej strany zapíšu do protokolu z odovzdania a prevzatia diela.

11.5. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.

11.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne.

11.7. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú záručné vady odstraňovať.

Článok XII.

Zmluvné pokuty a sankcie

12.1. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá zrealizovaný predmet zmluvy v zmluvnom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania.

12.2 V prípade, že je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka.

Článok XIII.

Odstúpenie od zmluvy a úhrada súvisiacich nákladov

13.1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

13.2. Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.

13.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.

13.4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- v prípade podstatného porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú tieto skutočnosti:
- ak zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami zmluvy zastavil realizáciu predmetu tejto zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy
- ak zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať predmet zmluvy v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy, ak ide o vady, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený a ktoré napriek tomu neodstránil v priranej poskytnutej lehote.

13.5. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 15 dní po uplynutí jej splatnosti a neplní svoje zmluvné povinnosti, a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne vyhlási, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi. Zmluvné strany sú povinné vzájomne vysporiadať svoje záväzky a pohľadávky.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: II. ZŠ Vrbové - rekonštrukcia

Dátum: 10.12.2010

Objednávateľ Mesto Vrbové

Projektant:

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s. Bratislava

Spracoval: Bc. Hostačný

Kód	Zákazka	Cena bez DPH v €	20 % DPH v €	Cena s DPH v €
01	SO-01 - Úsek vedenia školy	170 443,94	34 088,79	204 532,73
02	SO-02 - Úsek učební pre I. stupeň	117 725,06	23 545,01	141 270,07
03	SO-03 - Úsek učební pre II. stupeň	236 157,46	47 231,49	283 388,95
04	SO-04 - Úsek stravovania a dielni	350 671,36	70 134,27	420 805,63
<u>Celkom</u>		<u>874 997,82</u>	<u>174 999,56</u>	<u>1 049 997,38</u>

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia

Objekt: SO-01 - Úsek vedenia školy

Časť:

JKSO:

Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							30 474,82
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							705,93
1	R	311275532	Murivo z tvárníc hladké hr. 250 NSM 500x250x250 (7,00*2,35/2*2-1,20*1,30-3,14*0,60*0,60)*0,25 Súčet	m3	3,440	188,15	647,24
					3,440		
					3,440		
2	R	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	1,000	5,15	5,15
3	595	5953170900	Preklad nosný 1740x300x249 sv.1350	ks	1,000	53,54	53,54
4 Vodorovné konštrukcie							368,85
4	R	411387531	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch železobet. a tvárnícových a v klenbách	ks	24,000	12,36	296,64
5	R	417321212	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 15 (C 12/15) "štit.mur." 4,00*0,25*0,10*2*2 Súčet	m3	0,400	117,66	47,06
					0,400		
					0,400		
6	R	417351115	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie 4,00*0,10*2*4 Súčet	m2	3,200	5,95	19,04
					3,200		
					3,200		
7	R	417351116	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	3,200	1,91	6,11
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							17 053,35
8	R	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	101,370	1,11	112,52
9	R	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm "povrchová úprava c" "sokel" 48,30 Súčet	m2	48,300	24,23	1 170,31
					0,000		
					48,300		
					48,300		
10	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm "sokel" (31,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-(4,20+3,20)*0,50 Súčet	m2	48,300	51,78	2 500,97
					0,000		
					48,300		
					48,300		
11	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 2cm "špalety - povrchová úprava b" (27,25+2*3,00+2,95+2*3,00)*0,25 (2,40*2+24,40+2*2,40*3)*0,25 (3,00+2*0,90)*0,25*2+(2,40+2*3,00)*0,25 (1,20+2*1,30+3,14*1,20)*0,25 Medzisúčet "podhľad" 6,30*3,10+(3,10*2+6,330)*0,50 Súčet Súčet	m2	53,637	24,44	1 310,89
					0,000		
					10,550		
					10,900		
					4,500		
					1,892		
					0,000		
					0,000		
					25,795		
					0,000		
					53,637		
12	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 5cm "povrchová úprava a" (31,00+19,90+0,55*2)*2*4,20+6,994*2,20/2+4,80*1,60/2 -0,60*0,90*2-2,40*2,40 -0,60*0,90*2-(0,30*4+0,55*1+0,60*3)*2,40-3,14*0,60*0,60 -(1,20*14+1,50*4)*2,40-1,20*0,90*4 -1,80*2,40-(0,55*1+0,60*7+2,70*7)*3,00 -1,20*1,30*1 Súčet Súčet	m2	294,893	36,57	10 784,24
					0,000		
					448,333		
					-6,840		
					-10,730		
					-59,040		
					-75,270		
					-1,560		
					0,000		
					294,893		
13	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC "špalety - povrchová úprava b" 2*3,00+2*3,00 2*2,40*3+2*0,90*2+2*3,00 2*1,30 Medzisúčet	m	38,600	2,77	106,92
					0,000		
					12,000		
					24,000		
					2,600		
					0,000		

			Súčet			38,600		
14	595	5959812632	Lišta nadokenná rohová PVC	m	72,768	2,77	201,57	
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000			
			27,25+2,95+24,40+2*2,40		59,400			
			3,00*2+2,40+1,20+3,14*1,20		13,368			
			Súčet		0,000			
			Súčet		72,768			
15	595	5959812633	Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm)	m	62,600	10,87	680,46	
			8*4,70		37,600			
			"podhľad"		0,000			
			(3,10*2+6,30)*2		25,000			
			Súčet		0,000			
			Súčet		62,600			
16	595	5959812630	Lišta soklová 50 mm	m	96,600	1,92	185,47	
			"sokel"		0,000			
			(31,00+19,90+0,55*2)*2-4,20-3,20		96,600			
			Súčet		96,600			
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								12 267,80
17	R	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vč. krycieho plechu nadmuroviek rš 500 mm 0,0032t	m	97,800	0,61	59,66	
			(30,50+18,40)*2		97,800			
			Súčet		97,800			
18	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	67,800	0,94	63,73	
			27,25+2,95+24,40+2*2,40		59,400			
			3,00*2+2,40		8,400			
			Súčet		0,000			
			Súčet		67,800			
19	R	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	100,600	0,93	93,56	
			(30,50+19,80)*2		100,600			
			Súčet		100,600			
20	R	919736111	Zarezanie betónovej atiky tr. do B15(C 12/15) hr. do 100 mm	m	100,600	15,48	1 557,29	
			"zrezanie atiky" (19,80+30,50)*2		100,600			
			Súčet		100,600			
21	R	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m a výšky do 10 m	m2	530,517	3,45	1 830,28	
			(31,00+19,90+0,55*2)*2*4,95		514,800			
			6,994*2,20/2+4,863*1,50/2+4,863*0,90		15,717			
			Súčet		0,000			
			Súčet		530,517			
22	R	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	530,517	1,11	588,87	
23	R	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	530,517	1,42	753,33	
24	R	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	530,517	0,99	525,21	
25	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	24,000	3,51	84,24	
26	553	5530000 036	Oceľová konštrukcia do 5kg/ks	kg	102,050	6,11	623,53	
			"platnička pod stĺpiky pás 250/250/8" 0,25*16,328*25		102,050			
			Súčet		102,050			
27	R	95394417r	Nastrelenie klinca typu HILTI	ks	96,000	5,13	492,48	
28	R	959800004						
29	R	965042121						
32	R	978071611						

37	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	83,429	0,76	63,41
38	R	97908212r	Poplatok za skládku suti	t	41,714	24,44	1 019,49
99 Presun hmôt HSV							78,89
39	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	11,351	6,95	78,89
Práce a dodávky PSV							136 118,32
712 Izolácie striech							218,87
40	R	712911915	Údržba prienikov povlak. krytiny striech za studena asfaltovým tmelom	ks	24,000	3,89	93,36
41	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch 24 * 0,0012 Súčet	t	0,029 0,029 0,029	1 610,04	46,69
42	628	6283221000	Pásky ťažké asfalt. Hydrobit v 60 s 35	m2	24,000	3,04	72,96
43	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	2,13	5,86
713 Izolácie tepelné							7 540,92
44	R	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne 30,50*18,40 Súčet	m2	561,200 561,200 561,200	0,93	521,92
45	631	6314150080	Izolácia hr. 150 mm, doska z minerálnej vlny 561,2 * 1,02 Súčet	m2	572,424 572,424 572,424	12,08	6 914,88
46	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	74,37	104,12
762 Konštrukcie tesárske							3 416,77
47	R	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm "rímša" (31,90+18,90)*2*(0,45+0,20) Súčet	m2	66,040 0,000 66,040 66,040	7,67	506,53
48	611	6119173300	Obloženie palubovka smrekovec hr 18 š-100 66,04 * 1,1 Súčet	m2	72,644 72,644 72,644	12,17	884,08
49	R	762342210	Montáž latovania-kontra striech do 60 st. rozpon 80-120 cm (31,90-2*6,95)*10,535*2+2*6,95*10,535/2*2 19,80*7,60/2*2-6,994*6,50/2-4,80*3,70/2 4,802*4,20/2*2+3,256*3,00/2*2 Súčet Súčet	m2	674,502 525,697 118,870 29,936 0,000 674,502	0,79	532,86
50	605	6051500200	Hranolcek sm1 s25-75 l400-650 674,502/0,40*0,05*0,05*1,01 Súčet	m3	4,258 4,258 4,258	282,19	1 201,57
51	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	4,258	33,96	144,60
52	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	32,70	147,13
763 Konštrukcie - drevostavby							19 342,65
53	R	763010502	Montáž, doprava, drevených väzníkov	kpl	1,000	2 160,85	2 160,85
54	605	605100540	Väzníky so styčnými doskami	kpl	1,000	11 239,54	11 239,54
55	605	6051005401	Zavetrovacie väzníky	kpl	1,000	3 460,58	3 460,58
56	605	6051005402	Kovový kotviaci materiál	kpl	1,000	629,48	629,48
57	605	6051005403	Drevený kotviaci materiál	kpl	1,000	1 019,26	1 019,26
58	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	185,10	832,94
764 Konštrukcie klampiarske							2 099,38
59	R	764352205	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 400 mm "K1,6" 98,00 Súčet	m	98,000 98,000 98,000	17,21	1 686,58
60	R	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm "K5" 4 Súčet	ks	4,000 4,000 4,000	17,86	71,44

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							3 026,03
63	R	765901304r	Prekrytie strechy fóliou - montáž	m2	770,990	2,17	1 673,05
64	553	5530000061,	Fólia vodonepriepustná 95	m2	900,000	1,31	1 179,00
65	765	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,100	28,52	173,98
766 Konštrukcie stolárske							44 177,54
66	R	766621260	Montáž okien a dverí z plastu	m	257,800	6,11	1 575,16
67	611	6112000130	Okno plastové 5-komor. biele pevné 600x900	ks	2,000	68,42	136,84
			"O1" 2		2,000		
			Súčet		2,000		
68	611	6112000131	Okno plastové 5-komor. biele pevné 300x2400	ks	4,000	118,51	474,04
			"O2" 4		4,000		
			Súčet		4,000		
69	611	6112000132	Okno plastové 5-komor. biele pevné 550x2400	ks	1,000	149,05	149,05
			"O3" 1		1,000		
			Súčet		1,000		
70	611	6112000133	Okno plastové 5-komor. biele pevné 600x2400	ks	3,000	155,16	465,48
			"O4" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
71	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400	ks	14,000	401,10	5 615,40
			"O5" 14		14,000		
			Súčet		14,000		
72	611	6112000135	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2400	ks	4,000	453,27	1 813,08
			"O6" 4		4,000		
			Súčet		4,000		
73	611	6112000136	Okno plastové 5-komor. biele S 1200x900	ks	4,000	171,05	684,20
			"O7" 4		4,000		
			Súčet		4,000		
74	611	6112000137	Stena plastová 5-komor. biela pevná 550x3000	ks	1,000	171,05	171,05
			"ZS1" 1		1,000		
			Súčet		1,000		
75	611	6112000138	Stena plastová 5-komor. biela pevná 600x3000	ks	7,000	180,82	1 265,74
			"ZS2" 7		7,000		
			Súčet		7,000		
76	611	6112000139	Spojovacie a dilatáčny profily	kpl	1,000	488,70	488,70
77	611	6112000140	Rozšírovací profil	kpl	1,000	244,35	244,35
78	R	766621268	Montáž AL dverí a stien	m	99,000	12,22	1 209,78
79	611	6112000141	Hliníková stena 2700x3000 2xfis, 1xS	ks	7,000	3 265,76	22 860,32
			"ZS3" 7		7,000		
			Súčet		7,000		
80	611	6112000142	Hliníkové dvere vchodové 1800x3000 vrátane madla	ks	2,000	2 177,18	4 354,36
			"P2" 2		2,000		
			Súčet		2,000		
81	611	6112000143	Samozatvárač s aretáciou	ks	2,000	207,70	415,40
82	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	37,100	6,11	226,68
83	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	37,100	18,33	680,04
84	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	37,100	6,11	226,68
85	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	37,100	20,77	770,57
86	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	438,28	350,62
767 Konštrukcie doplnkové kovové							54 424,66
87	R	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	770,990	8,04	6 198,76
88	553	5530000041	Plechová krytina Profil 35 RAL 5008	m2	770,990	9,29	7 162,50
89	553	5530000042	Sneholap sedlový RAL 5008	ks	50,000	15,52	776,00
90	553	5530000043	Záveterná lišta základná RŠ31	ks	8,000	12,71	101,68
91	553	5530000044	Farm. skrutky 4,8*35mm RAL5008	ks	4750,000	0,09	427,50
92	553	5530000045	Farm. skrutky 4,8*20mm RAL5008	ks	1750,000	0,09	157,50
93	553	5530000046	Farm. skrutky 4,8*60mm RAL5008	ks	500,000	0,20	100,00
94	553	5530000047	Čelo hrebenáča RAL 5008	ks	2,000	4,28	8,56
95	553	5530000048	Ukončenie hrebenáča na nár. RAL 5008	ks	4,000	16,86	67,44
96	553	5530000049	Hrebenáč škidlový RAL 5008	ks	41,000	15,88	651,08
97	553	5530000050	Úžľabie	ks	12,000	13,56	162,72
98	553	5530000051	Vetrací pás ROLL čierny	m	80,000	5,73	458,40
99	553	5530000052	Odkvapová lemovka	ks	51,000	7,70	392,70

107	R	767393103	Montáž krytiny striech oplechovanie hrebeňa	m	41,000	3,05	125,05
108	R	767393105	Montáž krytiny striech ukončenie žľabu	m	98,000	2,85	279,30
109	R	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	6455,053	0,75	4 841,29
110	553	5530000 042	Oceľová konštrukcia nad 500kg	kg	6455,053	4,89	31 565,21
111	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	538,33	592,16

783 Dokončovacie práce - nátery

1 871,50

112	R	783114130	Nátery oceľ.konstr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" dvojnásobné	m2	381,435	2,53	965,03
			5868,23*0,065		381,435		
			Súčet		381,435		

113	R	783114730	Nátery oceľ.konstr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" základný	m2	381,435	1,16	442,46
-----	---	-----------	---	----	---------	------	--------

114	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	66,040	2,43	160,48
			"rímša"		0,000		
			(31,90+18,90)*2*(0,45+0,20)		66,040		
			Súčet		66,040		

115	R	783782205	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom	m2	337,251	0,90	303,53
			674,502/0,40*0,05*4		337,251		
			Súčet		337,251		

Práce a dodávky M

3 850,80

21-M

Elektromontáže

3 850,80

116	R	21001000H	Elektroinštalácia - bleskozvod	kpl	1,000	1 539,42	1 539,42
117	001	0010000000	Materiál	€	1,000	2 311,38	2 311,38

Celkom

170 443,94

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
 Objekt: SO-02 - Úsek učebni pre I. stupeň
 Časť:

JKSO:
 Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							49 238,79
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							29 690,11
1	R	620991121	Zakrývavie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	370,462	1,11	411,21
			"O1" 0,30*2,40*22		15,840		
			"O2" 0,55*2,40*6		7,920		
			"O3" 0,60*2,40*18		25,920		
			"O4" 0,30*1,80*2		1,080		
			"O5" 0,55*1,80*2		1,980		
			"O6" 0,60*1,80*2		2,160		
			"O7" 1,20*2,40*66		190,080		
			"O8" 1,50*2,40*26		93,600		
			"O9" 1,50*1,80*2		5,400		
			"10" 1,20*1,80*6		12,960		
			"ZS1" 3,00*3,00*1		9,000		
			"jestv" 3,14*0,60*0,60*4		4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		370,462		
2	R	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm	m2	71,500	24,23	1 732,45
			"povrchová úprava c"		0,000		
			"sokel"		0,000		
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*0,65-3,00*0,65*2		71,500		
			Súčet		71,500		
3	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	71,500	51,78	3 702,27
			"sokel"		0,000		
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*0,65-3,00*2*0,65		71,500		
			Súčet		71,500		
4	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 2cm	m2	52,868	24,44	1 292,09
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			(36,50+2*2,40)*2*0,25		20,650		
			(36,50+2*1,80)*2*0,25		20,050		
			3,00*3*0,25*2+(3,00+2*2,40)*0,25*2		8,400		
			3,14*1,20*0,25*4		3,768		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		52,868		
5	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 5cm	m2	575,938	36,57	21 062,05
			"povrchová úprava a"		0,000		
			(37,00+19,90+0,55*2)*2*7,80+7,00*2,60/2*2		923,000		
			11,70*2,00/2*2		23,400		
			"O1" -0,30*2,40*22		-15,840		
			"O2" -0,55*2,40*6		-7,920		
			"O3" -0,60*2,40*18		-25,920		
			"O4" -0,30*1,80*2		-1,080		
			"O5" -0,55*1,80*2		-1,980		
			"O6" -0,60*1,80*2		-2,160		
			"O7" -1,20*2,40*66		-190,080		
			"O8" -1,50*2,40*26		-93,600		
			"O9" -1,50*1,80*2		-5,400		
			"10" -1,20*1,80*6		-12,960		
			"ZS1" -3,00*3,00*1		-9,000		
			"jestv" -3,14*0,60*0,60*4		-4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		575,938		
6	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC	m	38,400	2,77	106,37
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			2*3,00+2*3,00		12,000		
			2*2,40*2+2*1,80*2+2*2,40*2		26,400		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		38,400		

			36,50*4+3,00*4			158,000		
			Súčet			158,000		
8	595	5959812633	Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm) 8*(7,80+0,65)	m	67,600	10,87	734,81	
			Súčet		67,600			
9	595	5959812630	Lišta soklová 50 mm "sokel" (37,00+19,90+0,55*2)*2-2*3,00	m	110,000	1,92	211,20	
			Súčet		110,000			
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								19 465,83
10	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	152,000	0,94	142,88	
11	R	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m (37,00+19,90+0,55*2)*2*(7,928+0,65)	m2	1036,648	3,45	3 576,44	
			7,00*2,60/2*2		18,200			
			11,70*2,00/2*2		23,400			
			Súčet		0,000			
			Súčet		1036,648			
12	R	941941391	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051	m2	2073,296	1,11	2 301,36	
			1036,648*2		2073,296			
			Súčet		2073,296			
13	R	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	1036,648	1,42	1 472,04	
14	R	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1036,648	0,99	1 026,28	
15	R	959800004	Ostatné práce tarifný stupeň 2 "ostatné drobné práce neobsiahnuté v PD" 50	hod	50,000	14,66	733,00	
			Súčet		50,000			
16	R	96806224r	Vybúranie drevených a kovových rámov okien a dverí -0,028t	m	1034,000	6,15	6 359,10	
17	R	767581802	Demontáž obkladu plastového lamiel 0,004t "povrchová úprava a"	m2	37,078	4,22	156,47	
			7,00*2,60/2*2		18,200			
			11,70*2,00/2*2		23,400			
			"jestv" -3,14*0,60*0,60*4		-4,522			
			Súčet		0,000			
			Súčet		37,078			
18	R	767582800	Demontáž podhľadov roštov 0,002t	m2	37,078	1,03	38,19	
19	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	60,507	6,78	410,24	
20	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,507	12,17	736,37	
21	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1149,631	0,46	528,83	
22	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	60,507	6,84	413,87	
23	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	121,014	0,76	91,97	
24	R	97908212r	Poplatok za skládku suti	t	60,507	24,44	1 478,79	
99 Presun hmôt HSV								82,85
25	R	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	11,921	6,95	82,85	
Práce a dodávky PSV								68 486,27
764 Konštrukcie klampiarske								263,72
26	R	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	36,000	0,99	35,64	
			9,00*4		36,000			
			Súčet		36,000			
27	R	764456203	Montáž odpadovej rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	36,000	3,56	128,16	
28	R	764456213	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu horné kruhové s priemerom 120 mm	ks	4,000	4,02	16,08	
29	R	764456223	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu dolné kruhové s priemerom 120 mm	ks	4,000	2,39	9,56	
30	R	764456233	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 120 mm	ks	36,000	1,78	64,08	
31	R	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm 0,00116t	ks	4,000	1,32	5,28	
32	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	2,59	4,92	

36	611	6112000146	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2400	ks	18,000	151,50	2 727,00
37	611	6112000147	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x1800	ks	2,000	102,63	205,26
38	611	6112000148	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x1800	ks	2,000	123,40	246,80
39	611	6112000149	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x1800	ks	2,000	128,28	256,56
40	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400	ks	66,000	401,10	26 472,60
41	611	6112000135	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2400	ks	26,000	453,27	11 785,02
42	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800	ks	2,000	397,07	794,14
43	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800	ks	6,000	354,31	2 125,86
44	611	6112000139	Spojovacie a dilatáčn é profily	kpl	1,000	1 078,81	1 078,81
45	611	6112000140	Rozširovací profil	kpl	1,000	537,57	537,57
46	R	766621268	Montáž AL dverí a stien	m	18,000	12,22	219,96
47	611	6112000152	Hliníková stena 3000x3000 s dvojkřidl. dverami	ks	1,000	3 628,63	3 628,63
48	611	6112000143	Samozatvárač s aretáciou	ks	1,000	207,70	207,70
49	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	152,000	6,11	928,72
50	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	152,000	18,33	2 786,16
51	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	152,000	6,11	928,72
52	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	152,000	20,77	3 157,04
53	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	676,81	541,45

Celkom

117 725,06

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
 Objekt: SO-03 - Úsek učebni pre II. stupeň
 Časť:

JKSO:
 Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							87 462,26
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							47 992,93
1	R	620991121	Zakrývavie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	819,772	1,11	909,95
			"O1" 0,30*2,40*50		36,000		
			"O2" 0,55*2,40*8		10,560		
			"O3" 0,60*2,40*49		70,560		
			"O4" 0,30*1,80*3		1,620		
			"O5" 0,55*1,80*3		2,970		
			"O6" 0,60*1,80*3		3,240		
			"O7" 1,20*2,40*152		437,760		
			"O8" 1,50*2,40*60		216,000		
			"O9" 1,50*1,80*3		8,100		
			"10" 1,20*1,80*9		19,440		
			"ZS1" 3,00*3,00*1		9,000		
			"jestv" 3,14*0,60*0,60*4		4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		819,772		
2	R	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm	m2	73,000	24,23	1 768,79
			"povrchová úprava c"		0,000		
			"sokel"		0,000		
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-3,00*0,50*2		73,000		
			Súčet		73,000		
3	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	73,000	51,78	3 779,94
			"sokel"		0,000		
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-3,00*2*0,50		73,000		
			Súčet		73,000		
4	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 2cm	m2	104,718	24,44	2 559,31
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			(54,50+2*2,40)*6*0,25		88,950		
			3,00*3*0,25+(3,00+2*2,40)*0,25*5		12,000		
			3,14*1,20*0,25*4		3,768		
			Medzisúčet		0,000		
			Súčet		104,718		
5	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 5cm	m2	1000,228	36,57	36 578,34
			"povrchová úprava a"		0,000		
			(55,00+19,90+0,55*2)*2*11,70+7,00*2,60/2*2		1796,600		
			11,70*2,00/2*2		23,400		
			"O1" -0,30*2,40*50		-36,000		
			"O2" -0,55*2,40*8		-10,560		
			"O3" -0,60*2,40*49		-70,560		
			"O4" -0,30*1,80*3		-1,620		
			"O5" -0,55*1,80*3		-2,970		
			"O6" -0,60*1,80*3		-3,240		
			"O7" -1,20*2,40*152		-437,760		
			"O8" -1,50*2,40*60		-216,000		
			"O9" -1,50*1,80*3		-8,100		
			"10" -1,20*1,80*9		-19,440		
			"ZS1" -3,00*3,00*1		-9,000		
			"jestv" -3,14*0,60*0,60*4		-4,522		
			Súčet		0,000		
			Súčet		1000,228		
6	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC	m	36,000	2,77	99,72
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			+2*3,00*2+2*2,40*5		36,000		
			Súčet		36,000		
7	595	5959812632	Lišta nadokenná rohová PVC	m	345,000	2,77	955,65
			"špalety - povrchová úprava b"		0,000		
			54,50*2*3+3,00*2*3		345,000		

8	595	5959812633	Súčet Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm)	m	345,000 97,600	10,87	1 060,91
---	-----	------------	---	---	-------------------	-------	----------

15 R 959800004

22 R

23 011 998011002

24 R 764454802

29 R

766

31 R 766621260

"10" (1,20+1,80)*2*9 54,000
 "ZS1" 3,00*3 9,000
 Súčet 0,000
 Súčet 2297,500

32	611	6112000144	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x2400	ks	50,000	116,07	5 803,50
			"01" 50		50,000		
			Súčet		50,000		
33	611	6112000145	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x2400	ks	8,000	138,06	1 104,48
			"02" 8		8,000		
			Súčet		8,000		
34	611	6112000146	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2400	ks	49,000	151,50	7 423,50
			"03" 49		49,000		
			Súčet		49,000		
35	611	6112000147	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x1800	ks	3,000	102,63	307,89
			"04" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
36	611	6112000148	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x1800	ks	3,000	123,40	370,20
			"05" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
37	611	6112000149	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x1800	ks	3,000	128,28	384,84
			"06" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
38	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400	ks	152,000	401,10	60 967,20
			"07" 152		152,000		
			Súčet		152,000		
39	611	6112000135	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2400	ks	60,000	453,27	27 196,20
			"08" 60		60,000		
			Súčet		60,000		
40	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800	ks	3,000	397,07	1 191,21
			"09" 3		3,000		
			Súčet		3,000		
41	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800	ks	9,000	354,31	3 188,79
			"010" 9		9,000		
			Súčet		9,000		
42	611	6112000139	Spojovacie a dilatáčn é profily	kpl	1,000	2 426,42	2 426,42
43	611	6112000140	Rozširovac í profil	kpl	1,000	1 213,21	1 213,21
44	R	766621268	Montáž AL dver í a stien	m	18,000	12,22	219,96
45	611	6112000152	Hlin íková stena 3000x3000 s dvojkrdl. dverami	ks	1,000	3 628,63	3 628,63
			"ZS1" 1		1,000		
			Súčet		1,000		
46	611	6112000143	Samozatvárač s aretáciou	ks	1,000	207,70	207,70
47	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	340,850	6,11	2 082,59
48	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	340,850	18,33	6 247,78
49	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	340,850	6,11	2 082,59
50	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	340,850	20,77	7 079,45
51	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	1 471,64	1 177,31

Celkom

236 157,46

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: II. ZŠ VRBOVÉ - Rekonštrukcia
 Objekt: SO-04 - Úsek stravovania a dielni
 Časť:

JKSO:
 Dátum: 10.12.2010

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
Práce a dodávky HSV							80 075,35
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							1 663,59
1	R	311275532	Murivo z tvárnic hladké hr. 250 NSM 500x250x250 (7,00*2,35/2-1,70*1,50)*0,25 (7,00*2,35/2-3,14*0,60*0,60)*0,25 (11,80*2,00/2-3,14*0,60*0,60)*0,25*2 Súčet Súčet	m3	8,527	188,15	1 604,36
					1,419		
					1,774		
					5,335		
					0,000		
					8,527		
2	R	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	1,000	5,15	5,15
3	595	5953171100	Preklad nosný 2240x300x249 sv.1750 1 * 1,01 Súčet	ks	1,010	53,54	54,08
					1,010		
					1,010		
4 Vodorovné konštrukcie							687,58
4	R	411387531	Zabetónov. otvoru s plochou do 0,25 m2, v stropoch železobet. a tvárnícových a v klenbách	ks	40,000	12,36	494,40
5	R	417321212	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 15 (C 12/15) (4,40*2*2+6,30*2*2)*0,25*0,10 Súčet	m3	1,070	117,66	125,90
					1,070		
					1,070		
6	R	417351115	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie (4,40*2*2+6,30*2*2)*2*0,10 Súčet	m2	8,560	5,95	50,93
					8,560		
					8,560		
7	R	417351116	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	8,560	1,91	16,35
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							42 124,00
8	R	620991121	Zakrývavie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom "O1" 1,20*1,80*12 "O2" 1,50*1,80*4 "O3" 1,20*2,40*24 "O4" 1,50*2,40*7 "O5" 1,20*2,10*6 "O6" 1,50*2,10*2 "O7" 1,50*1,80*4 "O8" 1,20*0,90*12 "O9" 0,60*0,60*1 "10" 1,20*1,80*28 "11" 1,20*2,40*30 "12" 1,50*1,80*14 "MV1" 0,55*1,80*3 "MV2" 0,30*1,80*14 "MV3" 0,60*1,80*11 "MV4" 0,30*2,40*17 "MV5" 0,60*2,40*14 "MV6" 0,60*2,10*2 "MV7" 0,30*2,10*2 "MV8" 0,30*0,90*6 "MV9" 0,60*0,90*3 "MV10" 0,55*0,90*1 "MV11" 0,55*2,10*1 "MV12" 0,55*2,40*1 "ZS1" 3,00*3,00*2 "ZS2" 1,20*3,00*1 "ZS3" 1,88*3,00*1 "ZS4" 1,20*3,00*1 Súčet Súčet	m2	456,900	1,11	507,16
					25,920		
					10,800		
					69,120		
					25,200		
					15,120		
					6,300		
					10,800		
					12,960		
					0,360		
					60,480		
					86,400		
					37,800		
					2,970		
					7,560		
					11,880		
					12,240		
					20,160		
					2,520		
					1,260		
					1,620		
					1,620		
					0,495		
					1,155		
					1,320		
					18,000		
					3,600		
					5,640		
					3,600		
					0,000		
					456,900		
9	R	622464311	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom ,hr.zrna 2 mm "povrchová úprava c"	m2	72,000	24,23	1 744,56
					0,000		

10	R	625252415,1	Zateplovací systém STYRODUR bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm "sokel" (55,00+19,90+0,55*2)*2*0,50-(4,80+3,20)*0,50 Súčet	m2	72,000	51,78	3 728,16
					0,000		
					72,000		
					72,000		
11	R	625991020	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 2cm "špalety - povrchová úprava b" (54,50*2-2*0,90+2*3,00*2+2*2,40)*0,25 (54,50*2+2*2,40*2)*0,25 (3,00*3*2+1,20+2*3,00+0,60*3+1,20+2*2,10)*0,25 (3,00+2*2,40)*2*0,25 3,14*1,20*3*0,25+(1,70+2*1,50)*0,25 Medzisúčet Súčet	m2	76,651	24,44	1 873,35
					0,000		
					31,000		
					29,650		
					8,100		
					3,900		
					4,001		
					0,000		
					76,651		
12	R	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYREN 1200x500 27.5kg a omietka hr. 5cm "povrchová úprava a" (55,00+19,90+0,55*2)*2*8,50+(7,00*2,35/2+7,00*0,20)*2 (11,80*2,00/2+11,80*0,20)*2 "O1" - 1,20*1,80*12 "O2" - 1,50*1,80*4 "O3" - 1,20*2,40*24 "O4" - 1,50*2,40*7 "O5" - 1,20*2,10*6 "O6" - 1,50*2,10*2 "O7" - 1,50*1,80*4 "O8" - 1,20*0,90*12 "O9" - 0,60*0,60*1 "10" - 1,20*1,80*28 "11" - 1,20*2,40*30 "12" - 1,50*1,80*14 "MV1" - 0,55*1,80*3 "MV2" - 0,30*1,80*14 "MV3" - 0,60*1,80*11 "MV4" - 0,30*2,40*17 "MV5" - 0,60*2,40*14 "MV6" - 0,60*2,10*2 "MV7" - 0,30*2,10*2 "MV8" - 0,30*0,90*6 "MV9" - 0,60*0,90*3 "MV10" - 0,55*0,90*1 "MV11" - 0,55*2,10*1 "MV12" - 0,55*2,40*1 "ZS1" - 3,00*2,50*2 "ZS2" - 1,20*3,00*1 "ZS3" - 1,88*3,00*1 "ZS4" - 1,20*3,00*1 Súčet Súčet	m2	885,670	36,57	32 388,95
					0,000		
					1311,250		
					28,320		
					-25,920		
					-10,800		
					-69,120		
					-25,200		
					-15,120		
					-6,300		
					-10,800		
					-12,960		
					-0,360		
					-60,480		
					-86,400		
					-37,800		
					-2,970		
					-7,560		
					-11,880		
					-12,240		
					-20,160		
					-2,520		
					-1,260		
					-1,620		
					-1,620		
					-0,495		
					-1,155		
					-1,320		
					-15,000		
					-3,600		
					-5,640		
					-3,600		
					0,000		
					885,670		
13	595	5959812631	Lišta okenná rohová PVC "špalety - povrchová úprava b" 2*3,00*2+2*2,40 2*2,40*2 3,00*2*2+2*3,00+0,60*2+2*2,10+2*2,40 3,14*1,20*3+2*1,50 Medzisúčet Súčet	m	68,904	2,77	190,86
					0,000		
					16,800		
					9,600		
					28,200		
					14,304		
					0,000		
					68,904		
14	595	5959812632	Lišta nadokenná rohová PVC "špalety - povrchová úprava b" (54,50-2*0,90)*2+54,50*2 3,00*2+1,20+0,60+1,20+3,00+1,70 Medzisúčet Súčet	m	228,100	2,77	631,84
					0,000		
					214,400		
					13,700		
					0,000		
					228,100		
15	595	5959812633	Lišta rohová PVC (hr zateplenia 50 mm) 8*(8,50+0,50) Súčet	m	72,000	10,87	782,64
					72,000		
					72,000		
16	595	5959812630	Lišta soklová 50 mm "sokel" (55,00+19,90+0,55*2)*2-4,80-3,20	m	144,000	1,92	276,48
					0,000		
					144,000		

17	R	764334850	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vč. krycieho plechu nadmúroviak rš 500 mm 0,0032t (54,50+18,40)*2	m	145,800	0,61	88,94
			Súčet		145,800		145,800
18	R	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	214,500	0,94	201,63
19	R	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviak rš od 330 do 500 mm 0,00230t (54,50+19,80)*2	m	148,600	0,93	138,20
			Súčet		148,600		148,600
20	R	919736111	Zarezanie betónovej atiky tr. do B15(C 12/15) hr. do 100 mm "zrezanie atiky" (19,80+54,50)*2	m	148,600	15,48	2 300,33
			Súčet		148,600		148,600
21	R	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m "povrchová úprava a" (55,00+19,90+0,55*2)*2*(8,50+0,50)+(7,00*2,35/2+7,00*0,20)*2 (11,80*2,00/2+11,80*0,20)*2	m2	1415,570	3,45	4 883,72
			Súčet		0,000		0,000
			Súčet		1415,570		1415,570
22	R	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1051 1415,57*2	m2	2831,140	1,11	3 142,57
			Súčet		2831,140		2831,140
23	R	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	1415,570	1,42	2 010,11
24	R	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1415,570	0,99	1 401,41
25	R	953943122	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	40,000	3,51	140,40
26	553	5530000 036	Oceľová konštrukcia do 5kg/ks "platnička pod stĺpiky pás 250/250/8" 0,25*16,328*40	kg	163,280	6,11	997,64
			Súčet		163,280		163,280
27	R	95394417r	Nastreenie klinca typu HILTI "platničky" 40*4	ks	160,000	5,13	820,80
			Súčet		160,000		160,000
28	R	959800004	Ostatné práce tarifný stupeň 2 "ostatné drobné práce neobsiahnuté v PD" 100	hod	100,000	14,66	1 466,00
			Súčet		100,000		100,000
29	R	965042121	Búranie podkladov pod dlažby, betónových alebo z liateho asfaltu hr. do 100 mm, plochy do 1 m2 "pre stĺpiky" 0,50*0,50*0,10*40	m3	1,000	91,23	91,23
			Súčet		1,000		1,000
30	R	965049111	Príplatok k cene za búranie mazaním betónových so zvarovanou sieťou hr. do 100 mm	m3	1,000	35,06	35,06
31	R	96806224r	Vybúranie drevených a kovových rámov okien a dverí -0,028t	m	1359,760	6,15	8 362,52
32	R	978071611	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hmot. do 120 kg/m3, hr. nad 50 mm, plochy do 1 m2 -0,102 t 0,50*0,50*40*2	m2	20,000	5,77	115,40
			Súčet		20,000		20,000
33	R	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvú podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	152,192	6,78	1 031,86
34	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	152,192	12,17	1 852,18
35	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2891,648	0,46	1 330,16
36	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	152,192	6,84	1 040,99
37	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	304,384	0,76	231,33
38	R	97908212r	Poplatok za skládku suti	t	152,192	24,44	3 719,57
		99	Presun hmôt HSV				198,13
39	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	28,508	6,95	198,13
			Práce a dodávky PSV				253 719,40
		712	Izolácie striech				364,23
40	R	712911915	Údržba prienikov povlak. krytiny striech za studena asfaltovým tmelom	ks	40,000	3,89	155,60

43	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	3,55	9,75
713 Izolácie tepelné							13 474,74
44	R	713111111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	m2	1002,800	0,93	932,60
54,50*18,40					1002,800		
Súčet					1002,800		
45	631	6314150080	Izolácia hr. 150 mm, doska z minerálnej vlny	m2	1022,856	12,08	12 356,10
1002,8 * 1,02					1022,856		
Súčet					1022,856		
46	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	132,89	186,04
762 Konštrukcie tesárske							6 284,61
47	R	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m2	97,240	7,67	745,83
"rímša"					0,000		
(55,90+18,90)*2*(0,45+0,20)					97,240		
Súčet					97,240		
48	611	6119173300	Obloženie palubovka smrekovec hr 18 š-100	m2	106,964	12,17	1 301,75
97,24 * 1,1					106,964		
Súčet					106,964		
49	R	762342210	Montáž latovania-kontra striech do 60 st. rozpon 80-120 cm	m2	1423,860	0,79	1 124,85
50	605	6051500200	Hranolcek sm1 s25-75 l400-650	m3	8,988	282,19	2 536,32
1423,86/0,40*0,05*0,05*1,01					8,988		
Súčet					8,988		
51	R	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	8,988	33,96	305,23
52	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	60,14	270,63
763 Konštrukcie - drevostavby							29 176,39
53	R	763010502	Montáž, doprava, drevených väzníkov	kpl	1,000	3 385,75	3 385,75
54	605	605100540	Väzníky so styčnými doskami	kpl	1,000	16 979,25	16 979,25
55	605	6051005401	Zavetrovacie väzníky	kpl	1,000	5 067,47	5 067,47
56	605	6051005402	Kovový kotviaci materiál	kpl	1,000	920,56	920,56
57	605	6051005403	Drevený kotviaci materiál	kpl	1,000	1 566,96	1 566,96
58	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	279,20	1 256,40
764 Konštrukcie klampiarske							3 493,09
59	R	764352205	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 400 mm	m	152,200	17,21	2 619,36
"K1,6" 152,20					152,200		
Súčet					152,200		
60	R	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	5,000	17,86	89,30
"K5" 5					5,000		
Súčet					5,000		
61	R	764454203	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	51,600	13,94	719,30
"K2,3,4" 47,00+5*(0,42+0,50)					51,600		
Súčet					51,600		
62	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	34,28	65,13
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							5 467,36
63	R	765901304r	Prekrytie strechy fóliou - montáž	m2	1423,860	2,17	3 089,78
64	553	5530000061,	Fólia vodonepriepustná 95	m2	1575,000	1,31	2 063,25
65	765	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,100	51,53	314,33
766 Konštrukcie stolárske							98 148,48
66	R	766621260	Montáž okien a dverí z plastu	m	1315,200	6,11	8 035,87
67	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800	ks	12,000	354,31	4 251,72
"01" 12					12,000		
Súčet					12,000		
68	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800	ks	4,000	397,07	1 588,28
"02" 4					4,000		
Súčet					4,000		
69	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400	ks	24,000	401,10	9 626,40

			"05"	6		6,000		
			Súčet			6,000		
72	611	6112000154	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x2100		ks	2,000	426,39	852,78
			"06"	2		2,000		
			Súčet			2,000		
73	611	6112000150	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800		ks	4,000	397,07	1 588,28
			"07"	4		4,000		
			Súčet			4,000		
74	611	6112000155	Okno plastové 5-komor. biele OS 1200x900		ks	12,000	185,71	2 228,52
			"08"	12		12,000		
			Súčet			12,000		
75	611	6112000156	Okno plastové 5-komor. biele OS 600x600		ks	1,000	122,18	122,18
			"09"	1		1,000		
			Súčet			1,000		
76	611	6112000151	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x1800		ks	28,000	354,31	9 920,68
			"010"	28		28,000		
			Súčet			28,000		
77	611	6112000134	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1200x2400		ks	30,000	401,10	12 033,00
			"011"	30		30,000		
			Súčet			30,000		
78	611	6112000157	Okno plastové 5-komor. biele S/OS 1500x1800		ks	14,000	453,27	6 345,78
79	611	6112000148	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x1800		ks	3,000	123,40	370,20
			"MV1"	3		3,000		
			Súčet			3,000		
80	611	6112000147	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x1800		ks	14,000	102,63	1 436,82
			"MV2"	14		14,000		
			Súčet			14,000		
81	611	6112000149	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x1800		ks	11,000	128,28	1 411,08
			"MV3"	11		11,000		
			Súčet			11,000		
82	611	6112000144	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x2400		ks	17,000	116,07	1 973,19
			"MV4"	17		17,000		
			Súčet			17,000		
83	611	6112000146	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2400		ks	14,000	151,50	2 121,00
			"MV5"	14		14,000		
			Súčet			14,000		
84	611	6112000158	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x2100		ks	2,000	140,50	281,00
			"MV6"	2		2,000		
			Súčet			2,000		
85	611	6112000159	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x2100		ks	2,000	111,18	222,36
			"MV7"	2		2,000		
			Súčet			2,000		
86	611	6112000160	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 300x900		ks	6,000	53,76	322,56
			"MV8"	6		6,000		
			Súčet			6,000		
87	611	6112000161	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 600x900		ks	3,000	67,20	201,60
			"MV9"	3		3,000		
			Súčet			3,000		
88	611	6112000162	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x900		ks	1,000	64,75	64,75
			"MV10"	1		1,000		
			Súčet			1,000		
89	611	6112000163	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x2100		ks	1,000	134,39	134,39
			"MV11"	1		1,000		
			Súčet			1,000		
90	611	6112000164	Okno vložka plastové 5-komor. biele fix 550x2400		ks	1,000	145,39	145,39
			"MV12"	1		1,000		
			Súčet			1,000		
91	611	6112000139	Spojovacie a dilatáčn. profily		kpl	1,000	1 417,24	1 417,24
92	611	6112000140	Rozšírovací profil		kpl	1,000	708,62	708,62
93	R	766621268	Montáž AL dverí a stien		m	44,560	12,22	544,52
94	611	6112000152	Hliníková stena 3000x3000 s dvojkridl. dverami		ks	2,000	3 628,63	7 257,26
			"ZS1"	2		2,000		
			Súčet			2,000		
95	611	6112000165	Hliníkové dvere vchodové 1200x3000 vrátane madla		ks	1,000	1 451,45	1 451,45
			"ZS2"	1		1,000		
			Súčet			1,000		

99	R	766694115	Montáž parapetnej dosky do peny	m	214,500	6,11	1 310,60
100	611	6111000001,3	Parapetná doska plastová	m	214,500	18,33	3 931,79
101	R	766694117	Montáž parapetnej dosky vonkajšej	m	214,500	6,11	1 310,60
102	611	6111000008,	Parapetná doska Al 2 mm	m	214,500	20,77	4 455,17
103	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	973,70	778,96

767 Konštrukcie doplnkové kovové

94 048,12

104	R	767392112	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	1423,860	8,04	11 447,83
105	553	5530000041	Plechová krytina Profil 35 RAL 5008	m2	1423,860	9,29	13 227,66
106	553	5530000042	Sneholap sedlový RAL 5008	ks	58,000	15,52	900,16
107	553	5530000043	Záveterná lišta základná RŠ31	ks	23,000	12,71	292,33
108	553	5530000044	Farm. skrutky 4,8*35mm RAL5008	ks	8750,000	0,09	787,50
109	553	5530000045	Farm. skrutky 4,8*20mm RAL5008	ks	4000,000	0,09	360,00
110	553	5530000046	Farm. skrutky 4,8*60mm RAL5008	ks	600,000	0,20	120,00
111	553	5530000047	Čelo hrebenáča RAL 5008	ks	4,000	4,28	17,12
112	553	5530000048	Ukončenie hrebenáča na nár. RAL 5008	ks	8,000	16,86	134,88
113	553	5530000049	Hrebenáč škidľový RAL 5008	ks	77,000	15,88	1 222,76
114	553	5530000050	Úžľabie	ks	38,000	13,56	515,28
115	553	5530000051	Vetrací pás ROLL čierny	m	120,000	5,73	687,60
116	553	5530000052	Odkvapová lemovka	ks	58,000	7,70	446,60
117	553	5530000053	Tesniaci pás univerzálny	ks	161,000	0,73	117,53
118	553	5530000054	Ochranná vetr. mriežka čierna š.50	m	115,000	0,98	112,70
119	553	5530000055	Spray 400ml RAL 5008	ks	3,000	39,10	117,30
120	553	5530000058	Tesnenie EPDM 3mm*25mm*10m	m	50,000	1,17	58,50
121	553	5530000059	-páska 15mmx45bm	ks	3,000	23,64	70,92
122	553	5530000062	Tab.plech RAL 5008 hr. 0,50	m2	5,000	10,51	52,55
123	R	767393103	Montáž krytiny striech oplechovanie hrebeňa	m	77,000	3,05	234,85
124	R	767393105	Montáž krytiny striech ukončenie žľabu	m	152,200	2,85	433,77
125	R	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	10933,868	0,75	8 200,40
126	553	5530000 042	Oceľová konštrukcia nad 500kg	kg	10933,868	4,89	53 466,61
127	767	998767202	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	930,25	1 023,27

783 Dokončovacie práce - nátery

3 262,38

128	R	783114130	Nátery oceľ.konstr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" dvojnásobné 9939,88*0,065 Súčet	m2	646,092	2,53	1 634,61
					646,092		
					646,092		
129	R	783114730	Nátery oceľ.konstr. olejové farby šedej ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" základný	m2	646,092	1,16	749,47
130	R	783726300	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním "rimsa" (56,30+18,90)*2*(0,45+0,20) Súčet	m2	97,760	2,43	237,56
					0,000		
					97,760		
					97,760		
131	R	783782205	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom 1423,86/0,40*0,05*4 Súčet	m2	711,930	0,90	640,74
					711,930		
					711,930		

Práce a dodávky M

16 876,61

21-M Elektromontáže

9 480,86

132	R	21001000H	Elektroinštalácia - bleskozvod	kpl	1,000	4 215,07	4 215,07
133	001	0010000000	Materiál	Sk	1,000	5 265,79	5 265,79

24-M Montáže vzduchotechnických zariad.

7 395,75

134	R	240010030,1	Ventilátor RP 70-40/35-6D	ks	2,000	1 272,25	2 544,50
135	R	240010030,2	TLmiace vložky DV 70-40	ks	4,000	49,66	198,64
136	R	240010030,3	Regulátor TRN 4D	ks	2,000	639,34	1 278,68
137	R	240010030,4	Ovládač Ore	ks	2,000	139,36	278,72
138	R	240010030,5	Klapka LKS 70-40	ks	2,000	342,24	684,48
139	R	240010030,6	Výfukové koleno so sitom 800x500	ks	1,000	126,53	126,53
140	R	240010030,7	Výfukové koleno so sitom 700x400	ks	2,000	96,60	193,20
141	R	240010030,8	Štvorhranné potrubie z pozink. plechu sk.1 Celkom	m2	50,000	41,82	2 091,00

